
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso 

EDITAL No 90/2018-PRH 
 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando a Lei 
Complementar no 108, de 18/05/2005, alterada pela Lei Complementar nº 179, de 
21/10/2014, o Decreto Estadual no  9028 de 19 de março de 2018 e o excepcional 
interesse público, resolve: 

TORNAR PÚBLICA 

 1. A convocação de candidatos aprovados e/ou classificados nos Testes 
Seletivos para contratação de Professores Temporários regidos pelos Editais nos 
237/2016-PRH, 172/2017-PRH e 11/2018-PRH conforme Anexo Único deste Edital. 

2. A convocação de candidatos aprovados e/ou classificados nos Testes 
Seletivos para contratação de pessoal Técnico-Universitário regidos pelos Editais nos   
43/2017-PRH e 105/2017-PRH conforme Anexo Único deste Edital. 

3. Os convocados devem comparecer, mediante agendamento, na Divisão de 
Recrutamento e Seleção (RES) da UEM, situada na Avenida Colombo, 5790, bloco P03 
(subsolo da Biblioteca Central – BCE), no Campus Universitário de Maringá, até o dia 
21/11/2018, para fins contratuais, observadas as disposições contidas no presente Edital. 
O agendamento deve ser feito por meio do telefone 3011-5279. 

4. Para o firmamento do contrato os convocados devem providenciar 
documentos pessoais e outros comprovantes, conforme disposto no Edital de abertura da 
seleção disponível no endereço eletrônico www.uem.br/concurso, uma foto 3x4 recente; 
Conta Salário na Caixa Econômica Federal, específica para receber o salário creditado 
pela UEM (será fornecida carta de encaminhamento pela Divisão de Recrutamento e 
Seleção) e Atestado de Saúde Ocupacional expedido pelo Médico do Trabalho da UEM. 

5. Excetuando o Professor Temporário e a função de Técnico Administrativo, 
para as demais funções será necessário realizar exames laboratoriais sendo que todos 
deverão agendar consulta com o Médico do Trabalho da UEM (obrigatória) para o fim de 
obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional. A consulta deverá ser agendada no Serviço 
de Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho (SESMT), localizada no Campus  
Universitário, Bloco 02, 1º andar, telefone (44) 3011-4520. É necessário levar Carteira de 
Vacinação atualizada.  

6.  Para as funções que exijam realização de exames laboratoriais os exames 
poderão ser realizados gratuitamente pelo Laboratório de Ensino e Pesquisa em Análises 
Clínicas (LEPAC) da UEM, localizado no Campus Universitário, Bloco K-10, mediante 
encaminhamento prévio da Divisão de Recrutamento e Seleção. 

7.  Os exames laboratoriais poderão ser realizados em laboratórios particulares 
às expensas do convocado. 

 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
Edital no 90/2018-PRH fl. 02 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso 

8.  Os exames de auxílio diagnóstico são: 
                 8.1 Para todos os convocados: 

a) hemograma, 
b) plaquetas, 
c) glicemia, 
d) colesterol, 
e) HDL, 
f) LDL, 
g) triglicerídeos, 
h) urina I.  
8.2 Para os convocados com idade acima de 45 anos: 
a) creatinina,  
b) TSH. 
8.3 Para o convocado que for atuar na Creche ou Restaurante: 
a) parasitológico de fezes, 
b) coprocultura. 
8.4 Para quem for atuar no Hospital Universitário Regional de Maringá: 
a) anti-HCV, 
b) anti-HBS. 
 
9. Os convocados deverão informar à Divisão de Recrutamento e Seleção 

(RES), pelo telefone (44) 3011-5279 a data agendada para a consulta admissional. 
Somente após as providências de todos os documentos, os convocados poderão assinar 
o Contrato de Regime Especial e iniciarem as atividades laborais. 

10. O horário de trabalho será de acordo com as necessidades do órgão 
requisitante, podendo ser no período matutino e/ou vespertino e/ou noturno, inclusive aos 
sábados, domingos e feriados. 

11. Os candidatos convocados que não atenderem ao disposto no presente 
Edital serão excluídos do teste seletivo. 

12. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-reitoria de Recursos Humanos 
e Assuntos Comunitários da UEM. 

      
Maringá, 09 de novembro de 2018 

  
 
 
 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
Edital no 90/2018-PRH fl. 03 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso 

 
ANEXO ÚNICO DO EDITAL No 90/2018-PRH 

 
 

PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 237/2016 – PRH) 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento Classificação 

João Choma Neto (61) Engenharia de Software  CTC/DIN 7o lugar 
 

PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 172/2017 – PRH) 

Candidato(a) 
Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento Classificação 

Juliana Sayuri Kurumoto Barbosa (75) Modelagem e Simulação Dinâmica CTC/DEP 1o lugar 

Syntia Lemos Cotrim (75) Modelagem e Simulação Dinâmica CTC/DEP 2o lugar 
 

PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 11/2018 – PRH) 

Candidato(a) 
Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento Classificação 

Reginaldo Barco (09) Física Geral CCE/DFI   5o lugar 

Omar Cleo Neves Pereira (09) Física Geral CCE/DFI   6o lugar 
 

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS 

Candidato(a) Função Edital Classificação 

Emmanoel Albuquerque Faxina Auxiliar Operacional (Apoio 
Administrativo) 43/2017-PRH 65o lugar 

Cleonice de Abreu Veiga Auxiliar Operacional (Limpeza) 43/2017-PRH 91o lugar 

Angélica de Fátima B. Piccioli Químico 105/2017-PRH 7o lugar 
 



2 3ª feira | 13/Nov/2018  - Edição nº 10314

Secretaria da Administração e 
da Previdência 

EDITAL N° 159/2018

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA 
- SEAP, no uso de suas atribuições legais, bem como atendendo aos 
termos do Decreto Estadual nº 7.116, de 28/01/2013, e considerando a 
autorização governamental exarada no Protocolo 13.627.437-6, bem 
como o contido nos Editais n° 079/2017 e n° 005/2018 - DRH/SEAP, 
resolve

TORNAR PÚBLICA

1. A convocação do candidato LUIZ FERNANDO CULPI, RG 33740468 
– PR, Inscrição n° 575.848-3, aprovado e classificado no 61° lugar, no 
Concurso Público regido pelo Edital n° 079/2017 - DRH/SEAP, de 15 de 
setembro de 2017, para provimento do cargo de Agente de Execução, 
função Técnico Administrativo, do Quadro Próprio do Poder Executivo -
QPPE, para realizar a Avaliação Médica nos termos do estabelecido no 
subitem 1.7. e no item 11. e seus subitens do Edital n° 079/2017 -
DRH/SEAP, de 15 de setembro de 2017.

2. A Avaliação Médica compreenderá exames de Auxílio Diagnóstico e 
Avaliação Clínica.

3. EXAMES DE AUXÍLIO DIAGNÓSTICO:

3.1. Os exames de Auxílio Diagnóstico, a serem realizados às custas 
dos candidatos, estão relacionados no Anexo Único deste Edital.

3.1.1. Candidata gestante não realizará o exame de Raio X do Tórax. 
Entretanto, no ato da Avaliação Clínica deverá entregar atestado de seu 
médico informando o tempo de gestação em que se encontra.

4. AVALIAÇÃO CLÍNICA

4.1. A Avaliação Clínica somente será realizada pelo candidato na 
cidade de avaliação, de acordo com o indicado abaixo:

DATA: 26 de novembro de 2018 às 09:00 h
COORDENADORIA DE SEGURANÇA E SAÚDE OCUPACIONAL -
CSO/SEAP
Rua Inácio Lustosa, 700, Bairro São Francisco
Curitiba - Paraná
Fone: (41) 3883-6314 e 3883-6307

4.2 O candidato deverá apresentar-se para a Avaliação Clínica, com 30 
(trinta) minutos de antecedência, conforme data, horário, local e 
endereço estipulados no subitem 4.1. do presente Edital.

4.3 Serão aceitos para Avaliação Clínica todos os exames de Auxílio 
Diagnóstico, relacionados no Anexo Único deste Edital, cuja data de 
expedição destes exames/avaliações não exceda 60 dias (sessenta dias) 
corridos até a data da realização da Avaliação Clínica.

4.4 A Avaliação Clínica somente será realizada, mediante a entrega 
pelo candidato de todas as vias originais dos resultados dos 
exames de Auxílio Diagnóstico, bem como da entrega da Ficha de 
Informações Médicas, devidamente preenchida e assinada, 
disponibilizada no endereço eletrônico  
https://www.pucpr.br/processo-seletivo-concursos/seapjucepar-edit
al-n-o-079/.

4.5 A Avaliação Clínica deverá obrigatoriamente ser em data posterior à 
realização e respectivo resultado de todos os Exames de Auxílio 
Diagnóstico.

4.6 Para a Avaliação Clínica o candidato deverá apresentar-se munido 
de documento original de identidade, registrar a presença no local de 
realização da Avaliação Clínica, bem como assinar lista de entrega das 
vias originais de todos os resultados dos Exames de Auxílio Diagnóstico, 
e, ainda, entregar a Ficha de Informações Médicas devidamente 
preenchida e assinada.

4.7 O não comparecimento na data, horário e local marcados para 
Avaliação Clínica, ou a não apresentação e entrega das vias originais de 
todos os resultados dos exames de Auxílio Diagnóstico relacionados no 
Anexo Único deste Edital, bem como a não entrega da Ficha de 
Informações Médicas devidamente preenchida e assinada importará na 
sua eliminação do Concurso.

5. Será considerado apto pela Divisão de Saúde e Medicina 
Ocupacional – DIMS, unidade da Coordenadoria de Segurança e Saúde 
Ocupacional – CSO/SEAP, o candidato que não apresentar quaisquer 
alterações patológicas que o contra indiquem ao desempenho do 
cargo/função descrito no Edital nº 079/2017 - DRH/SEAP.

6. A Avaliação Médica terá caráter eliminatório, sendo os candidatos 
considerados aptos ou inaptos.

7. Caberá aos candidatos o conhecimento e efetivação da Avaliação 
Médica na forma prevista nos itens 3. e 4. do presente Edital. Não será 
aceita qualquer alegação de desconhecimento dos procedimentos 
exigidos.

8. Considerando que a presente etapa é de caráter eliminatório, não 

haverá segunda chamada para a Avaliação Médica, inclusive por 

moléstia, acidente ou outro fato, importando a ausência do candidato na 

sua eliminação automática do Concurso.

9. Os casos omissos serão resolvidos pelo Coordenador de Segurança e 
Saúde Ocupacional – CSO/SEAP, e o Diretor do Departamento de 
Recursos Humanos da Secretaria de Estado da Administração e da 
Previdência – SEAP.

Curitiba, 09 de novembro de 2018.

Jorge Sampol

Diretor de Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N° 159/2018

RELAÇÃO DE EXAMES DE AUXÍLIO DIAGNÓSTICO

Para Função de: Técnico Administrativo.

Exames de Auxílio Diagnóstico:

- Hemograma;
- Glicemia em jejum;
- Lipidograma completo;
- Creatinina;
- Uréia;
- Eletrocardiograma com Laudo;
- Raio X do Tórax com Laudo; 

7. Caberá aos candidatos o conhecimento e efetivação da Avaliação 
Médica na forma prevista nos itens 3. e 4. do presente Edital. Não será 
aceita qualquer alegação de desconhecimento dos procedimentos 
exigidos.

8. Considerando que a presente etapa é de caráter eliminatório, não 

haverá segunda chamada para a Avaliação Médica, inclusive por 

moléstia, acidente ou outro fato, importando a ausência do candidato na 

sua eliminação automática do Concurso.

9. Os casos omissos serão resolvidos pelo Coordenador de Segurança e 
Saúde Ocupacional – CSO/SEAP, e o Diretor do Departamento de 
Recursos Humanos da Secretaria de Estado da Administração e da 
Previdência – SEAP.

Curitiba, 09 de novembro de 2018.

Jorge Sampol

Diretor de Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N° 159/2018

RELAÇÃO DE EXAMES DE AUXÍLIO DIAGNÓSTICO

Para Função de: Técnico Administrativo.

Exames de Auxílio Diagnóstico:

- Hemograma;
- Glicemia em jejum;
- Lipidograma completo;
- Creatinina;
- Uréia;
- Eletrocardiograma com Laudo;
- Raio X do Tórax com Laudo; 

117936/2018

Universidade Estadual de 
Maringá 

Secretaria da Ciência, 
Tecnologia e Ensino Superior 

 
EDITAL No 90/2018-PRH 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso 
de suas atribuições e considerando a Lei Complementar no 108, de 18/05/2005, 
alterada pela Lei Complementar nº 179, de 21/10/2014, o Decreto Estadual no  
9028 de 19 de março de 2018 e o excepcional interesse público, resolve: 

TORNAR PÚBLICA 
A convocação de candidatos aprovados e/ou classificados nos Testes Seletivos 
para contratação de Professores Temporários regidos pelos Editais nos 237/2016-
PRH, 172/2017-PRH e 11/2018-PRH conforme Anexo Único deste Edital. 
2. A convocação de candidatos aprovados e/ou classificados nos Testes 
Seletivos para contratação de pessoal Técnico-Universitário regidos pelos 
Editais nos  43/2017-PRH e 105/2017-PRH, conforme Anexo Único deste Edital. 
3. Os convocados devem comparecer, mediante agendamento, na Divisão de 
Recrutamento e Seleção (RES) da UEM, situada na Avenida Colombo, 5790, 
bloco P03 (subsolo da Biblioteca Central – BCE), no Campus Universitário de 
Maringá, até o dia 21/11/2018, para fins contratuais, observadas as disposições 
contidas no presente Edital. O agendamento deve ser feito por meio do telefone 
3011-5279. 
4. Para o firmamento do contrato os convocados devem providenciar 
documentos pessoais e outros comprovantes, conforme disposto no Edital de 
abertura da seleção disponível no endereço eletrônico www.uem.br/concurso, 
uma foto 3x4 recente; Conta Salário na Caixa Econômica Federal, específica 
para receber o salário creditado pela UEM (será fornecida carta de 
encaminhamento pela Divisão de Recrutamento e Seleção) e Atestado de Saúde 
Ocupacional expedido pelo Médico do Trabalho da UEM. 
5. Excetuando o Professor Temporário e a função de Técnico Administrativo, 
para as demais funções será necessário realizar exames laboratoriais sendo que 
todos deverão agendar consulta com o Médico do Trabalho da UEM 
(obrigatória) para o fim de obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional. A 
consulta deverá ser agendada no Serviço de Engenharia de Segurança e 
Medicina do Trabalho (SESMT), localizada no Campus  Universitário, Bloco 
02, 1º andar, telefone (44) 3011-4520. É necessário levar Carteira de Vacinação 
atualizada.  
6.  Para as funções que exijam realização de exames laboratoriais os exames 
poderão ser realizados gratuitamente pelo Laboratório de Ensino e Pesquisa em 
Análises Clínicas (LEPAC) da UEM, localizado no Campus Universitário, 
Bloco K-10, mediante encaminhamento prévio da Divisão de Recrutamento e 
Seleção. 
7.  Os exames laboratoriais poderão ser realizados em laboratórios particulares 
às expensas do convocado. 
8.  Os exames de auxílio diagnóstico são: 8.1 Para todos os convocados: 
a) hemograma, b) plaquetas, c) glicemia, d) colesterol, e) HDL, f) LDL, 
g) triglicerídeos, h) urina I.  8.2 Para os convocados com idade acima de 45 
anos: a) creatinina,  b) TSH. 8.3 Para o convocado que for atuar na Creche ou 
Restaurante: a) parasitológico de fezes, b) coprocultura. 8.4 Para quem for atuar 
no Hospital Universitário Regional de Maringá: a) anti-HCV, b) anti-HBS. 
9. Os convocados deverão informar à Divisão de Recrutamento e Seleção 
(RES), pelo telefone (44) 3011-5279 a data agendada para a consulta 
admissional. Somente após as providências de todos os documentos, os 
convocados poderão assinar o Contrato de Regime Especial e iniciarem as 
atividades laborais. 
10. O horário de trabalho será de acordo com as necessidades do órgão 
requisitante, podendo ser no período matutino e/ou vespertino e/ou noturno, 
inclusive aos sábados, domingos e feriados. 
11. Os candidatos convocados que não atenderem ao disposto no presente Edital 
serão excluídos do teste seletivo. 
12. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-reitoria de Recursos Humanos e 
Assuntos Comunitários da UEM. 

     Maringá, 09 de novembro de 2018. 
Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL No 90/2018-PRH 
PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 237/2016 – PRH) 
Candidato(a)-Área de Conhecimento ou Matéria – Centro/Departamento-
Classificação: João Choma Neto-(61) Engenharia de Software  CTC/DIN-7o 
lugar. 
PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 172/2017 – PRH) 
Candidato(a)-Área de Conhecimento ou Matéria – Centro/Departamento-
Classificação: Juliana Sayuri Kurumoto Barbosa-(75) Modelagem e Simulação 
Dinâmica CTC/DEP-1o lugar; Syntia Lemos Cotrim-(75) Modelagem e 
Simulação Dinâmica CTC/DEP-2o lugar. 
PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 11/2018 – PRH) 
Candidato(a)-Área de Conhecimento ou Matéria – Centro/Departamento-
Classificação: Reginaldo Barco-(09) Física Geral CCE/DFI-  5o lugar; Omar 
Cleo Neves Pereira-(09) Física Geral CCE/DFI-  6o lugar. 
FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS 
Candidato(a)-Função-Edital-Classificação: Emmanoel Albuquerque Faxina-
Auxiliar Operacional (Apoio Administrativo)-43/2017-PRH-65o lugar; Cleonice 
de Abreu Veiga-Auxiliar Operacional (Limpeza)-43/2017-PRH-91o lugar; 
Angélica de Fátima B. Piccioli-Químico-105/2017-PRH-7o lugar. 
. 
 



33ª feira | 13/Nov/2018  - Edição nº 10314

 
EDITAL No 90/2018-PRH 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso 
de suas atribuições e considerando a Lei Complementar no 108, de 18/05/2005, 
alterada pela Lei Complementar nº 179, de 21/10/2014, o Decreto Estadual no  
9028 de 19 de março de 2018 e o excepcional interesse público, resolve: 

TORNAR PÚBLICA 
A convocação de candidatos aprovados e/ou classificados nos Testes Seletivos 
para contratação de Professores Temporários regidos pelos Editais nos 237/2016-
PRH, 172/2017-PRH e 11/2018-PRH conforme Anexo Único deste Edital. 
2. A convocação de candidatos aprovados e/ou classificados nos Testes 
Seletivos para contratação de pessoal Técnico-Universitário regidos pelos 
Editais nos  43/2017-PRH e 105/2017-PRH, conforme Anexo Único deste Edital. 
3. Os convocados devem comparecer, mediante agendamento, na Divisão de 
Recrutamento e Seleção (RES) da UEM, situada na Avenida Colombo, 5790, 
bloco P03 (subsolo da Biblioteca Central – BCE), no Campus Universitário de 
Maringá, até o dia 21/11/2018, para fins contratuais, observadas as disposições 
contidas no presente Edital. O agendamento deve ser feito por meio do telefone 
3011-5279. 
4. Para o firmamento do contrato os convocados devem providenciar 
documentos pessoais e outros comprovantes, conforme disposto no Edital de 
abertura da seleção disponível no endereço eletrônico www.uem.br/concurso, 
uma foto 3x4 recente; Conta Salário na Caixa Econômica Federal, específica 
para receber o salário creditado pela UEM (será fornecida carta de 
encaminhamento pela Divisão de Recrutamento e Seleção) e Atestado de Saúde 
Ocupacional expedido pelo Médico do Trabalho da UEM. 
5. Excetuando o Professor Temporário e a função de Técnico Administrativo, 
para as demais funções será necessário realizar exames laboratoriais sendo que 
todos deverão agendar consulta com o Médico do Trabalho da UEM 
(obrigatória) para o fim de obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional. A 
consulta deverá ser agendada no Serviço de Engenharia de Segurança e 
Medicina do Trabalho (SESMT), localizada no Campus  Universitário, Bloco 
02, 1º andar, telefone (44) 3011-4520. É necessário levar Carteira de Vacinação 
atualizada.  
6.  Para as funções que exijam realização de exames laboratoriais os exames 
poderão ser realizados gratuitamente pelo Laboratório de Ensino e Pesquisa em 
Análises Clínicas (LEPAC) da UEM, localizado no Campus Universitário, 
Bloco K-10, mediante encaminhamento prévio da Divisão de Recrutamento e 
Seleção. 
7.  Os exames laboratoriais poderão ser realizados em laboratórios particulares 
às expensas do convocado. 
8.  Os exames de auxílio diagnóstico são: 8.1 Para todos os convocados: 
a) hemograma, b) plaquetas, c) glicemia, d) colesterol, e) HDL, f) LDL, 
g) triglicerídeos, h) urina I.  8.2 Para os convocados com idade acima de 45 
anos: a) creatinina,  b) TSH. 8.3 Para o convocado que for atuar na Creche ou 
Restaurante: a) parasitológico de fezes, b) coprocultura. 8.4 Para quem for atuar 
no Hospital Universitário Regional de Maringá: a) anti-HCV, b) anti-HBS. 
9. Os convocados deverão informar à Divisão de Recrutamento e Seleção 
(RES), pelo telefone (44) 3011-5279 a data agendada para a consulta 
admissional. Somente após as providências de todos os documentos, os 
convocados poderão assinar o Contrato de Regime Especial e iniciarem as 
atividades laborais. 
10. O horário de trabalho será de acordo com as necessidades do órgão 
requisitante, podendo ser no período matutino e/ou vespertino e/ou noturno, 
inclusive aos sábados, domingos e feriados. 
11. Os candidatos convocados que não atenderem ao disposto no presente Edital 
serão excluídos do teste seletivo. 
12. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-reitoria de Recursos Humanos e 
Assuntos Comunitários da UEM. 

     Maringá, 09 de novembro de 2018. 
Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL No 90/2018-PRH 
PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 237/2016 – PRH) 
Candidato(a)-Área de Conhecimento ou Matéria – Centro/Departamento-
Classificação: João Choma Neto-(61) Engenharia de Software  CTC/DIN-7o 
lugar. 
PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 172/2017 – PRH) 
Candidato(a)-Área de Conhecimento ou Matéria – Centro/Departamento-
Classificação: Juliana Sayuri Kurumoto Barbosa-(75) Modelagem e Simulação 
Dinâmica CTC/DEP-1o lugar; Syntia Lemos Cotrim-(75) Modelagem e 
Simulação Dinâmica CTC/DEP-2o lugar. 
PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 11/2018 – PRH) 
Candidato(a)-Área de Conhecimento ou Matéria – Centro/Departamento-
Classificação: Reginaldo Barco-(09) Física Geral CCE/DFI-  5o lugar; Omar 
Cleo Neves Pereira-(09) Física Geral CCE/DFI-  6o lugar. 
FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS 
Candidato(a)-Função-Edital-Classificação: Emmanoel Albuquerque Faxina-
Auxiliar Operacional (Apoio Administrativo)-43/2017-PRH-65o lugar; Cleonice 
de Abreu Veiga-Auxiliar Operacional (Limpeza)-43/2017-PRH-91o lugar; 
Angélica de Fátima B. Piccioli-Químico-105/2017-PRH-7o lugar. 
. 
 117511/2018

Universidade Estadual do Norte 
do Paraná 

Edital 139/2018 GR A Reitora da UENP, no exercício regular de seu cargo e
prerrogativas  legais  de  suas  funções,  considerando  a  Instrução  Normativa
142/18, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, Resolve: Tornar público o
extrato do contrato de trabalho, da docente admitido por tempo determinado, na
modalidade CRES, do teste seletivo realizado em conformidade com o 091/17-
GR,  de  17/11/17,  e  retificação  104/17  de 05/12/17-GR,  publicados  no DOE
10074, de 24/11/17 e 10082 de 06/12/17, a seguir: Nome: Lais F D Bela RG.
9.209.453-7 PR Contrato CRES Nº 30/18 – PRORH – CJ Cargo: Prof Colab
Mestra  RT:  T-40  Salário  Inicial:  R$  5.412,39 Data  da  Vigência:  29/10/18  a
20/12/18.  A íntegra  do  ato  consta  em:  www.uenp.edu.br,  link  TS  professor
colaborador. Jac. 07 /11/18.
Edital 140/2018-GR A Reitora da UENP, Profa. Fátima A. da C. Padoan, no uso
de  suas  atribuições  legais,  Torna  pública,  a  divulgação  do  Resultado do
Concurso Público, aberto e disciplinado por meio do Edital 112/2018-GR, de
13/08/2018, e Editais de Retificações 113/18-GR e 114/18-GR, publicados no
DOE nº 10254, de 16/08/18,  DOE 10258, de 22/08/18,  e DOE nº 10262, de
28/08/18, respectivamente, para provimento de cargo de Agente Universitário da
UENP:1  Classificados  Função:  Bibliotecário  Nome  Acertos  Pontos  Classif.
Desempate*1040046 Elisio C B Junior 31 77,5 1º -;1040755 Ana L C de A
Valério  29  72,5  2º  01/08/88;1040617  Carlos  L  Neto  29  72,5  3º
13/04/89;1040352 Joana P Coradi 28 70,0 4º -;1040568 Janailton L Sousa 27
67,5 5º  19/04/92;1040355  Isadora  V E Geroto  27 67,5 6º  22/08/92;1040774
Beatriz A dos Santos 27 67,5 7º 30/12/97;1040498 Anderson Szeuczuk 26 65,0
8º 09/10/88;1040072 Gustavo G Bastos 26 65,0 9º 25/02/89;1040739 Marina P
Luccas  26  65,0  10º  19/05/89;1040569  Joyce  M  dos  A Viana  26  65,0  11º
02/10/92;1040659 Juliana V Ançanello 26 65,0 12º 12/03/95;1040428 Angela M
de J  Locateli  24 60,0 13º  07/02/76;1040857 Andréia  J  Arimoto  24 60,0 14º
12/06/81;1040158 Marco A A Gimenes 24 60,0 15º 20/10/83;1040347 Ana C de
Oliveira 23 57,5 16º -;1040043 Alessa L Suave 22 55,0 17º 10/10/89;1040510
Lauriane D E dos Santos 22 55,0 18º 01/10/92;1040688 Fernando da S Delgado
21  52,5  19º  29/07/71;1040433  Andressa  F  M  Bonfim  21  52,5  20º
15/12/87;1040172  Marcilea  de  M  Caroba  20  50,0  21ºFunção:  Técnico

Administrativo  1030772 Paulo A de Carvalho 33 82,5 1º  22/06/78;1020013
Jéssica C de O Marques 33 82,5 2º 05/03/93; 1010886 Carolina S Martoni 32
80,0 3º 23/05/94; 1030872 Pedro H de Souza 32 80,0 4º 27/05/95; 1030833
Samuel A S da Silva 30 75,0 5º 19/04/97; 1020676 Guilherme G M de Freitas 30
75,0 6º 27/04/00; 1030819 Sandra M Alves 29 72,5 7º -; 1030151 Renata P F
Castanheiro 28 70,0 8º 28/10/79; 1030068 Susy O Trindade 28 70,0 9º 06/12/86;
1010052 Bruno Z G Asano 28 70,0 10º 10/07/90; 1010620 Ana P L Matheus 27
67,5  11º  25/08/79;  1030645  Rodolfo  M  Devecchi  27  67,5  12º  06/01/89;
1010007 Ana P Moreira 27 67,5 13º 01/04/89; 1030717 Matheus N de O Marcos
27  67,5  14º  27/06/91;  1030056  Richard  H  Bandeira  27  67,5  15º  19/02/00;
1030770 Walter J M Junior 26 65,0 16º 15/09/74; 1010014 Alex Tomaz 26 65,0
17º  01/08/85;  1020760  José  A de  O  Netto  26  65,0  18º  04/07/00;  1030564
Regiane C da S Pelizar 25 62,5 19º 01/11/81; 1010812 Alan C da Cruz 25 62,5
20º 01/06/83;1030748 Viviane S Ribeiro 25 62,5 21º 11/04/85; 1020708 Ian F
Leonardo  25  62,5  22º  17/02/86;  1020360  Leonardo  da C Silva  25 62,5 23º
28/05/90;  1020530  Fernanda  C  Calandreli  25  62,5  24º  20/04/91;1010206
Andressa R Domingues 25 62,5 25º 18/05/99;1010281 Aline M Ferreira 24 60,0
26º 30/01/88;1020286 Larissa M Filippi 24 60,0 27º 27/12/89; 1030383 Mayara
A Leão  24  60,0  28º  02/10/90;  1020572  Jaine  O  D  Amancio  24  60,0  29º
14/03/92;1020039 Gislaine C da Silva 24 60,0 30º 16/12/94;1010515 Daiane A
do Nascimento 24 60,0 31º  22/05/96;1030681  Natália  F França  24 60,0 32º
07/07/97;1020050 Leonardo G Sanches 24 60,0 33º 10/08/98;1030240 Tiago M
Tanaka  24  60,0  34º  18/07/00;1010093  Eduardo  F  da  R  Junior  23  57,5  35º
07/10/60;1010668 Edna Orsini 23 57,5 36º 22/09/68;1030873 Robson L Balbino
23 57,5 37º 09/07/77;1030766 Osvaldo Y Nagita 23 57,5 38º 13/02/78;1030745
Thiago K Igawa 23 57,5 39º 13/08/87;1020844 Jéssica Concentino 23 57,5 40º
01/01/91;1020735 Jecimere F M Pires 23 57,5 41º 05/07/91;1010036 Daniele de
A  Tasca  23  57,5  42º  20/12/91;1010780  Ana  C  da  Silva  23  57,5  43º
22/07/95;1010062 Celma V Clemente 22 55,0 44º 06/10/85;1010783 Diego F
Villar  22  55,0  45º  31/12/86;1030818  Roberta  C  C  Chagas  22  55,0  46º
14/07/89;1030736 Maiane N Andrade 22 55,0 47º 17/02/98;1020715 Lucia F T
Martins  21  52,5  48º  05/02/70;1030149  Roberto  A de  Campos  21  52,5  49º
08/07/70;1020224 Jessica C Allegri 21 52,5 50º 17/12/91;1030488 Rafaela R
Ferreira  21  52,5  51º  02/02/94;1020464  Herica  B  de  Abreu  21  52,5  52º
19/06/96;1030197 Thaís R D da Silveira 21 52,5 53º 25/08/00;1010401 Ana C
Benetti  20  50,0  54º  04/03/85;1020201  Jussara  C  V  da  Silva  20  50,0  55º
30/03/87;1020126 Jaqueline A Maskeli 20 50,0 56º 01/12/87;1030714 Willian
do P Perolis 20 50,0 57º 13/05/88;1010238 Aline D X de Barros 20 50,0 58º
04/05/90;1030742 Rodolfo A Mendonça 20 50,0 59º 09/03/95;1030134 Mayra A
M Garcia 20 50,0 60º 24/09/98.  Função: Técnico em Informática  1060847
Gustavo  M Dionisio  31  77,5  1º  -;1060032  Christian  A da  Silva  30  75,0  2º
-;1060686 Ricardo T Rocha 29 72,5 3º 24/02/82;1060236 Fernando H S Zechel
29 72,5 4º 15/04/85;1060534 Felipe P Micheletto 28 70,0 5º -;1060069 Rodrigo
de  O Gonçalves  26 65,0 6º  13/04/83;1060882  Lucas  V Calegari  26  65,0  7º
19/09/88;1060827 Fernando K Higuchi 26 65,0 8º 17/12/91;1060500 Aline T
Gonçalves  26  65,0  9º  27/08/99;1060260  Harrison  B  Barbosa  25  62,5  10º
13/11/86;1060855 João M C Baggio 25 62,5 11º 29/05/95;1060858 Jarel K S
Taguti  25  62,5  12º  19/03/96;1060622  Lucas  L  B  da  Cruz  25  62,5  13º
18/07/97;1060749 Rogerio M Guenta 24 60,0 14º 29/08/78;1060792 Márcio de
J  de  Oliveira  24  60,0  15º  25/03/83;1060883  Roberto  D  Mota  23  57,5  16º
10/06/78;1060180  Luiz  F  Angelo  23  57,5  17º  03/01/81;1060838  Danilo
Shimakawa 23 57,5 18º 29/01/85;1060756 Wellington de Oliveira 23 57,5 19º
06/10/89;1060810  Henrico  M  R  da  Rosa  23  57,5  20º  09/07/97;1060226
Denílson C da Silva 22 55,0 21º 17/09/75;1060340 Gabriel L C Bento 22 55,0
22º  04/03/97;1060265  Gabriel  L de  Oliveira  21  52,5  23º  30/12/95;1060750
Everton B de Oliveira 21 52,5 24º 04/02/01;1060800 Patrick R da Silva 20 50,0
25º 22/09/85;1060475 Rafael K Garcia 20 50,0 26º 30/04/97.Função: Técnico
em  Agropecuária1070508  Wellington  N  Santiago  25  62,5  1º  -;1070003

Carolina  M Costa  24  60,0  2º  -;1070030  Alessandra  F  da  Silva  23  57,5  3º
04/12/83;1070860 Paulo S Gouvêa 23 57,5 4º 14/06/91;1070658 Adilson de O B
S Junior 22 55,0 5º  -;1070223 Dartanhã  J  P da Silva 21 52,5 6º  -;1070436
Fabrício M Dutra 20 50,0 7º 25/05/87;1070479 Caíque F S Da Silva 20 50,0 8º
06/12/95.Função: Técnico em Laboratório/Química1050521 Diana R Linares
31  77,5  77,5  1º  -;1050484  Fábio  M Campos  26  65,0  2º  16/08/82;1050060
Naiara  C  Lucredi  26  65,0  3º  12/06/95;1050199  João  P T  Baú  25  62,5  4º
-;1050097 Jacqueline K Kurissio 24 60,0 5º 12/06/95;1050216 Jonas R T de
Avilla  24  60,0  6º  30/11/91;1050850  Simone  B  da  Silva  22  55,0  7º
23/10/82;1050731  Jhessica  De  C  Mendonça  22  55,0  8º  02/04/92;1050652
Roberto de O Ferreira 21 52,5 9º 04/10/93;1050843 Luiz F de Oliveira 21 52,5
10º 27/04/00;1050237 Thayane L Pereira 20 50,0 11º 24/11/88;1050308 Ane C
Freire 20 50,0 12º 10/11/95.Função: Oficial de Manutenção1080864 Robson
da S Gama 34 85,0 1º -;1080875 Danilo Marques 30 75,0 2º -;1080836 Cassio H
da Silva 29 72,5 3º -;1080575 Gilmar L da Silva 28 70,0 4º 18/09/771080706
Raquel Z da Silva 28 70,0 5º 30/06/801080486 Renan E M da Silva 28 70,0 6º
26/06/911080021 Camila K dos Santos 28 70,0 7º 23/05/961080746 Bruno G
Carmona 28 70,0 8º 27/09/961080657 Reinaldo C de Faria 26 65,0 9º -;1080096
Jefferson A da Silva 25 62,5 10º 01/03/90;1080641 Cesar A de Oliveira 25 62,5
11º  28/05/98;1080099  Onivaldo  A Meireles  24  60,0  12º  29/02/76;1080130
Antonio P da S Filho 24 60,0 13º 27/09/85;1080389 Alexandre R Musambani 23
57,5 14º 28/06/86;1080723 Vagner de Oliveira 23 57,5 15º 07/06/91;1080458
Dival P Gomes 22 55,0 16º 16/12/65;1080698 Marcilio  Nazario 22 55,0 17º
18/03/85;1080249 Romildo de J Ferraregi 22 55,0 18º 28/06/86;1080817 Jair J
M  Junior  21  52,5  19º  10/08/61;1080208  Alexandre  Braga  21  52,5  20º
17/01/85;1080705 Luiz F Barbosa 21 52,5 21º 31/03/90;1080213 Erivaldo da S
Santos 20 50,0 22º -.*Critério de desempate conforme item 2.1 do Anexo I do
Edital  112/2018-GR.2  Desclassificados  Função:  Bibliotecário  Nome  Acertos
Pontos1040839  André  F  P da  Silva  19  47,5;1040828  Edilaine  Cardoso  19
47,5;1040879  Isolina  R  B  Mota  18  45,0;  1040673  Ana  C  Sanches  17
42,5;1040181  Marilene  De  L  O  Ausente.Função:  Técnico  Administrativo
1010058 Almir dos Santos 19 47,5;1020524 Gabriela J Manfré 19 47,5;1020821
Janaina de Oliveira 19 47,5;1030070 Vanessa F Simoni 19 47,5;1020786 João P
de  Oliveira  18  45,0;1020793  João  V  O  Justo  18  45,0;1030697  Marcos  V
Sampaio 18 45,0;1010334 Donizeti P de Godoi 17 42,5;1020782 Géssica G F da
Cruz  17  42,5;1020612  Juliana  Concentino  17  42,5;1020584  Gorete  J  de  S
Urbano  16  40,0;1030426  Marta  V  Duarte  16  40,0;1010547  Aleksand  S  F
Marcon 15 37,5;1010045 Ana J L de Lima 15 37,5;1010884 Bruno C  Pelógia
15 37,5;1030885 Mariany F Gonçalves 15 37,5;1020808 Elaine C S Nascimento
14  37,5;1030559  Wandherson  A.  da  Silva  14  37,5;1010880  Andreia   C.
Suemitsu  13  32,5;1010856  Diego  H.  Lofrano  13  32,5;1010211  Elaine  C.
Nascimento 13 32,5;1020407 Euclides F Junior 13 32,5;1020811 Henrique N
Felix 12 30,0;1020369 Eliezer F dos Santos 11 27,5;1020648 Igor H de Souza
10  25,0;1010443  Adely  L  Ribeiro  Ausente;1010089  Adrian  D  da  Silva
Ausente;1010503 Adriano de Oliveira Ausente;1010835 Alvaro B A dos Santos
Ausente;1010578 Ana C de S dos Santos Ausente;1010027 Andreia D Mendes
Ausente;1010888  Bruno  S  De Angeli  Ausente;1010453  Camila  A M Pereira
Ausente;1010518  Cibele  A  Francisquini  Ausente;1010834  Daiany  T  Lima
Ausente;1010791  Daniele  G  de  Souza  Ausente;1010145  Diego  H  C  Puerta
Ausente;1010165  Diogo  S  Ferfnandes  Ausente;1010110  Eder  N  da  Silva
Ausente;1010161 Elaine C de Oliveira Ausente;1020182 Felipe A A Alcantara
Ausente;1020682  Franco  A  Garbelotto  Ausente;1020314  Irany  T  da  Silva
Ausente;1020024  Isabela  C  Maduro  Ausente;1020319  Ivete  T  da  Silva
Ausente;1020296  Jacqueline  Palma  Ausente;1020550  Jean  C  dos  S  Silva
Ausente;1020562  Joyce  F  da  Silva  Ausente;1020186  Karoliny  Ferreira
Ausente;1020678  Lais  C  dos  S  Pereira  Ausente;1020146  Luan  K  F  Lopes
Ausente;1030687 Lucien R Siqueira Ausente;1030362 Michael L S Guilherme
Ausente;1030467 Natalia L L dos Santos Ausente;1030740 Renato C Rodrigues
Ausente;1030313  Simone  T  da  Silva  Ausente;1030327  Thalitta  C  Volupca
Ausente;1030091 Vanessa T Neguishi Ausente;  1030859 Wilmar H da C Silva
Ausente; Função: Técnico em Informática1060329 Bruno R da S Martins 19
47,5;1060567  Tamires  C  Cassiano  19  47,5;1060596  Caique  A B  Cesco  18
45,0;1060471  Diogo  W  Sartorio  18  45,0;1060837  Jesus  A  de  Abreu  18
45,0;1060863 Leonardo Y T Fuji 18 45,0;1060741 Victor M G M da Silva 18
45,0;1060191  Flávia  C  dos  Santos  17  42,5;1060028  Lucas  F  de  Assis  17
42,5;1060671  Luiz  C  D  Junior  17  42,5;1060100  Bruno  L  da  Silva  15
37,5;1060777  Helton  L  Silingardi  14  35,0;1060623  Otávio  L  da  Silva  14
35,0;1060806  Samuel  dos  R  David  14  35,0;1060074  Francieli  C Romão 12
30,0;1060709  Dandara  P Leonardo  5  12,5;1060125  Camila  D  de  Medeiros
Ausente;1060522Freddy F R Cancina Ausente;1060034 Gabriela  R Reynaldo
Ausente;1060841  Lucas  V  de  Oliveira  Ausente;  Função:  Técnico  em
Agropecuária1070012 Bruno C Torregiani 19 47,5;1070635 Paulo A O Sarachi
19 47,5;1070304 Carlos A Cabral 18 45,0;1070451 André de S B Zaplana 17
42,5;1070768  Josimar  A  Pavinatto  17  42,5;1070499  Pablo  R  Cerino  17
42,5;1070614 Anderson de C Roncaglio  16 40,0;1070295  Marcelo  R M dos
Santos 16 40,0;1070555 John C da Silva 15 37,5;1070305 Julio C Garcia 15
37,5;1070406  Mauricio  G  de  Sá  15  37,5;1070328  Paulo  D  Ribeiro  15
37,5;1070244 Fernanda M da S Balabem 14 35,0;1070655 Gabriela Lupião 14
35,0;1070154Marcelo  J  C  Silva  14  35,0;1070784  Fabio  M  Sakamoto  13
32,5;1070820  Felipe  V  Vicente  13  32,5;1070273  Cleberson  E  Zaneti  12
30,0;1070349  Neudair S Á Júnior 12 30,0;1070463 Renato de A Evangelista 12
30,0;1070135 Denilson J De Aguiar 11 27,5;1070291 Jones M S das Chagas 11
27,5;1070257  Sinval  M  dos  S  Sobrinho  11  27,5;1070513  Leonnardo  M  F
Campos 10 25,0;1070209 Pauluck F Lameu 9 22,5;1070053 Ana K David 7
17,5;1070106  Adriely  Lazarim  Ausente;1070220  Andtre  T  Jussiani
Ausente;1070480  Bruno  M  da  Silva  Ausente;1070531  Carlos  A  Pinto
Ausente;1070801  Diego L de Oliveira  Ausente;1070316  Douglas  A de J  Da
Silva  Ausente;1070413  Eduardo  H  Duarte  Ausente;1070251  Heli  H  T  de
Assunção Ausente;1070846 Jose A de Deus Ausente;1070227 Jose C B Junior
Ausente;1070579  Juliana  de  Melo  Ausente;1070274  Júnior  de  S  Silva

Edital 139/2018 GR A Reitora da UENP, no exercício regular de seu cargo e
prerrogativas  legais  de  suas  funções,  considerando  a  Instrução  Normativa
142/18, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, Resolve: Tornar público o
extrato do contrato de trabalho, da docente admitido por tempo determinado, na
modalidade CRES, do teste seletivo realizado em conformidade com o 091/17-
GR,  de  17/11/17,  e  retificação  104/17  de 05/12/17-GR,  publicados  no DOE
10074, de 24/11/17 e 10082 de 06/12/17, a seguir: Nome: Lais F D Bela RG.
9.209.453-7 PR Contrato CRES Nº 30/18 – PRORH – CJ Cargo: Prof Colab
Mestra  RT:  T-40  Salário  Inicial:  R$  5.412,39 Data  da  Vigência:  29/10/18  a
20/12/18.  A íntegra  do  ato  consta  em:  www.uenp.edu.br,  link  TS  professor
colaborador. Jac. 07 /11/18.
Edital 140/2018-GR A Reitora da UENP, Profa. Fátima A. da C. Padoan, no uso
de  suas  atribuições  legais,  Torna  pública,  a  divulgação  do  Resultado do
Concurso Público, aberto e disciplinado por meio do Edital 112/2018-GR, de
13/08/2018, e Editais de Retificações 113/18-GR e 114/18-GR, publicados no
DOE nº 10254, de 16/08/18,  DOE 10258, de 22/08/18,  e DOE nº 10262, de
28/08/18, respectivamente, para provimento de cargo de Agente Universitário da
UENP:1  Classificados  Função:  Bibliotecário  Nome  Acertos  Pontos  Classif.
Desempate*1040046 Elisio C B Junior 31 77,5 1º -;1040755 Ana L C de A
Valério  29  72,5  2º  01/08/88;1040617  Carlos  L  Neto  29  72,5  3º
13/04/89;1040352 Joana P Coradi 28 70,0 4º -;1040568 Janailton L Sousa 27
67,5 5º  19/04/92;1040355  Isadora  V E Geroto  27 67,5 6º  22/08/92;1040774
Beatriz A dos Santos 27 67,5 7º 30/12/97;1040498 Anderson Szeuczuk 26 65,0
8º 09/10/88;1040072 Gustavo G Bastos 26 65,0 9º 25/02/89;1040739 Marina P
Luccas  26  65,0  10º  19/05/89;1040569  Joyce  M  dos  A Viana  26  65,0  11º
02/10/92;1040659 Juliana V Ançanello 26 65,0 12º 12/03/95;1040428 Angela M
de J  Locateli  24 60,0 13º  07/02/76;1040857 Andréia  J  Arimoto  24 60,0 14º
12/06/81;1040158 Marco A A Gimenes 24 60,0 15º 20/10/83;1040347 Ana C de
Oliveira 23 57,5 16º -;1040043 Alessa L Suave 22 55,0 17º 10/10/89;1040510
Lauriane D E dos Santos 22 55,0 18º 01/10/92;1040688 Fernando da S Delgado
21  52,5  19º  29/07/71;1040433  Andressa  F  M  Bonfim  21  52,5  20º
15/12/87;1040172  Marcilea  de  M  Caroba  20  50,0  21ºFunção:  Técnico

Administrativo  1030772 Paulo A de Carvalho 33 82,5 1º  22/06/78;1020013
Jéssica C de O Marques 33 82,5 2º 05/03/93; 1010886 Carolina S Martoni 32
80,0 3º 23/05/94; 1030872 Pedro H de Souza 32 80,0 4º 27/05/95; 1030833
Samuel A S da Silva 30 75,0 5º 19/04/97; 1020676 Guilherme G M de Freitas 30
75,0 6º 27/04/00; 1030819 Sandra M Alves 29 72,5 7º -; 1030151 Renata P F
Castanheiro 28 70,0 8º 28/10/79; 1030068 Susy O Trindade 28 70,0 9º 06/12/86;
1010052 Bruno Z G Asano 28 70,0 10º 10/07/90; 1010620 Ana P L Matheus 27
67,5  11º  25/08/79;  1030645  Rodolfo  M  Devecchi  27  67,5  12º  06/01/89;
1010007 Ana P Moreira 27 67,5 13º 01/04/89; 1030717 Matheus N de O Marcos
27  67,5  14º  27/06/91;  1030056  Richard  H  Bandeira  27  67,5  15º  19/02/00;
1030770 Walter J M Junior 26 65,0 16º 15/09/74; 1010014 Alex Tomaz 26 65,0
17º  01/08/85;  1020760  José  A de  O  Netto  26  65,0  18º  04/07/00;  1030564
Regiane C da S Pelizar 25 62,5 19º 01/11/81; 1010812 Alan C da Cruz 25 62,5
20º 01/06/83;1030748 Viviane S Ribeiro 25 62,5 21º 11/04/85; 1020708 Ian F
Leonardo  25  62,5  22º  17/02/86;  1020360  Leonardo  da C Silva  25 62,5 23º
28/05/90;  1020530  Fernanda  C  Calandreli  25  62,5  24º  20/04/91;1010206
Andressa R Domingues 25 62,5 25º 18/05/99;1010281 Aline M Ferreira 24 60,0
26º 30/01/88;1020286 Larissa M Filippi 24 60,0 27º 27/12/89; 1030383 Mayara
A Leão  24  60,0  28º  02/10/90;  1020572  Jaine  O  D  Amancio  24  60,0  29º
14/03/92;1020039 Gislaine C da Silva 24 60,0 30º 16/12/94;1010515 Daiane A
do Nascimento 24 60,0 31º  22/05/96;1030681  Natália  F França  24 60,0 32º
07/07/97;1020050 Leonardo G Sanches 24 60,0 33º 10/08/98;1030240 Tiago M
Tanaka  24  60,0  34º  18/07/00;1010093  Eduardo  F  da  R  Junior  23  57,5  35º
07/10/60;1010668 Edna Orsini 23 57,5 36º 22/09/68;1030873 Robson L Balbino
23 57,5 37º 09/07/77;1030766 Osvaldo Y Nagita 23 57,5 38º 13/02/78;1030745
Thiago K Igawa 23 57,5 39º 13/08/87;1020844 Jéssica Concentino 23 57,5 40º
01/01/91;1020735 Jecimere F M Pires 23 57,5 41º 05/07/91;1010036 Daniele de
A  Tasca  23  57,5  42º  20/12/91;1010780  Ana  C  da  Silva  23  57,5  43º
22/07/95;1010062 Celma V Clemente 22 55,0 44º 06/10/85;1010783 Diego F
Villar  22  55,0  45º  31/12/86;1030818  Roberta  C  C  Chagas  22  55,0  46º
14/07/89;1030736 Maiane N Andrade 22 55,0 47º 17/02/98;1020715 Lucia F T
Martins  21  52,5  48º  05/02/70;1030149  Roberto  A de  Campos  21  52,5  49º
08/07/70;1020224 Jessica C Allegri 21 52,5 50º 17/12/91;1030488 Rafaela R
Ferreira  21  52,5  51º  02/02/94;1020464  Herica  B  de  Abreu  21  52,5  52º
19/06/96;1030197 Thaís R D da Silveira 21 52,5 53º 25/08/00;1010401 Ana C
Benetti  20  50,0  54º  04/03/85;1020201  Jussara  C  V  da  Silva  20  50,0  55º
30/03/87;1020126 Jaqueline A Maskeli 20 50,0 56º 01/12/87;1030714 Willian
do P Perolis 20 50,0 57º 13/05/88;1010238 Aline D X de Barros 20 50,0 58º
04/05/90;1030742 Rodolfo A Mendonça 20 50,0 59º 09/03/95;1030134 Mayra A
M Garcia 20 50,0 60º 24/09/98.  Função: Técnico em Informática  1060847
Gustavo  M Dionisio  31  77,5  1º  -;1060032  Christian  A da  Silva  30  75,0  2º
-;1060686 Ricardo T Rocha 29 72,5 3º 24/02/82;1060236 Fernando H S Zechel
29 72,5 4º 15/04/85;1060534 Felipe P Micheletto 28 70,0 5º -;1060069 Rodrigo
de  O Gonçalves  26 65,0 6º  13/04/83;1060882  Lucas  V Calegari  26  65,0  7º
19/09/88;1060827 Fernando K Higuchi 26 65,0 8º 17/12/91;1060500 Aline T
Gonçalves  26  65,0  9º  27/08/99;1060260  Harrison  B  Barbosa  25  62,5  10º
13/11/86;1060855 João M C Baggio 25 62,5 11º 29/05/95;1060858 Jarel K S
Taguti  25  62,5  12º  19/03/96;1060622  Lucas  L  B  da  Cruz  25  62,5  13º
18/07/97;1060749 Rogerio M Guenta 24 60,0 14º 29/08/78;1060792 Márcio de
J  de  Oliveira  24  60,0  15º  25/03/83;1060883  Roberto  D  Mota  23  57,5  16º
10/06/78;1060180  Luiz  F  Angelo  23  57,5  17º  03/01/81;1060838  Danilo
Shimakawa 23 57,5 18º 29/01/85;1060756 Wellington de Oliveira 23 57,5 19º
06/10/89;1060810  Henrico  M  R  da  Rosa  23  57,5  20º  09/07/97;1060226
Denílson C da Silva 22 55,0 21º 17/09/75;1060340 Gabriel L C Bento 22 55,0
22º  04/03/97;1060265  Gabriel  L de  Oliveira  21  52,5  23º  30/12/95;1060750
Everton B de Oliveira 21 52,5 24º 04/02/01;1060800 Patrick R da Silva 20 50,0
25º 22/09/85;1060475 Rafael K Garcia 20 50,0 26º 30/04/97.Função: Técnico
em  Agropecuária1070508  Wellington  N  Santiago  25  62,5  1º  -;1070003


